
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所東研修員宿泊棟他
外壁改修工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年7月19日

（株）ヨコソー
神奈川県横須賀市森
崎１丁目１７番１８号

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表を
していない。

23,815,000 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所研修棟南面外壁改
修工事（追加）

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年11月30日

（株）ヨコソー
神奈川県横須賀市森
崎１丁目１７番１８号

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表を
していない。

9,130,000 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所西研修員宿泊棟壁
クロス張替工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年12月23日
（資）上田興業
神奈川県横須賀市衣
笠栄町3-53

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表を
していない。

3,069,000 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所EV棟・体育館エレ
ベーター改修工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月17日

ジャパンエレベータパー
ツ（株）
埼玉県和光市新倉5-
6-50

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表を
していない。

4,125,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

（単位：円）

様式３－１



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所教育情報センター
棟１F自動ドア改修

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年7月14日
(株)神奈川ナブコ
神奈川県横浜市西区花咲町７
－１５０

会計規程第53条第4
項予定価格が250万
円を超えない工事又
は製造をさせるとき

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,320,000 ―
見積もり合わ
せ

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所研究管理棟南側建
具改修工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年7月27日
（株）タカク
神奈川県横須賀市衣笠１－３９

会計規程第53条第4
項予定価格が250万
円を超えない工事又
は製造をさせるとき

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,254,000 ―
見積もり合わ
せ

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所研究管理棟エレ
ベータ修理

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年9月16日

ジャパンエレベーターサービス
神奈川（株）
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋
町３－３３－８

会計規程第53条第4
項予定価格が250万
円を超えない工事又
は製造をさせるとき

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,210,000 ―
見積もり合わ
せ

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所西研修員宿泊棟低
圧電源改修工事

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年12月24日

株式会社ドムズ
神奈川県横須賀市野比２－１１
－２９

会計規程第53条第4
項予定価格が250万
円を超えない工事又
は製造をさせるとき

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,485,000 ―
見積もり合わ
せ

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
備考

再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

随意契約によるこ
ととした業務方法

書又は会計規定等
の根拠規定及び理

由

予定価格 契約金額 落札率

（単位：円）

様式３－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所冷温水機冷暖房保
守点検業務委託

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年4月20日
文化興業（株）
神奈川県横須賀市内川1-
7-23

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

6,105,000 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所免許法認定通信教
育(令和３年度前期)単
位認定試験実施運営
業務委託

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年8月17日

（株）トライ・アットリソース
東京都千代田区九段北１
丁目８－１０

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

1,233,944 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所免許法認定通信教
育単位認定試験にお
ける試験資材輸送業
務委託

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和3年8月17日

名鉄ゴールデン航空（株）
東京都江東区南砂７－１２
－４
東東京流通センターＢ棟６
階

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

3,845,248 -

契約金額は、
各単価に予
定数量を乗じ
て算出した額
を記載してい
ます。

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所免許法認定通信教
育(令和３年度後期)単
位認定試験実施運営
業務委託

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年1月5日

（株）じんざいセンター・ゆず
り葉
東京都港区西新橋3-23-6
第一白川ビル5階

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

1,298,573 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所施設等警備業務

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年2月15日
（株）ビー・エム・ヨコハマ
神奈川県横浜市中区長者
町3-8-13ＴＫ関内プラザ2階

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

8,976,000 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所で使用する電気

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月1日
（株）F-Power
東京都港区芝浦3-1-21

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

15,110,806 -

契約金額は、
各単価に予
定数量を乗じ
て算出した額
を記載してい
ます。

研修員宿泊棟寝具類
供給等業務

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月7日
山下寝具（株）
東京都目黒区中央町1-4-
16

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

2,777,500 -

契約金額は、
各単価に予
定数量を乗じ
て算出した額
を記載してい
ます。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

（単位：円）

様式３－３

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所で使用するガス

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月7日

ENEOS（株）
東京都千代田区大手町1-
1-2

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

3,188,691 -

契約金額は、
各単価に予
定数量を乗じ
て算出した額
を記載してい
ます。

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所日常清掃業務

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月7日
（株）アンフィニー
神奈川県川崎市中原区下
小田中4-17-7-401

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

1,915,540 -

研修員宿泊棟居室及
び図書室等清掃業務

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月7日
（株）アンフィニー
神奈川県川崎市中原区下
小田中4-17-7-401

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

562,980 -

契約金額は、
各単価に予
定数量を乗じ
て算出した額
を記載してい
ます。

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所食堂運営委託業務

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月10日
（株）ホーユー
広島県広島市中区舟入本
町17-1

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

10,595,046 -

西研修員宿泊棟居室
４５室冷蔵庫設置　一
式

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月10日

（株）ヤマダデンキ横須賀営
業所
神奈川県横須賀市日の出
町3-3-3

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

1,826,550 -

独立行政法人国立特
別支援教育総合研究
所損害保険契約　一
式

独立行政法人国立特別支
援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-
1-1

令和4年3月11日

損害保険ジャパン（株）横浜
中央支店
神奈川県横浜市中区本町
2-12

一般競争入札
（最低価格）

同種の契約の予
定価格を類推さ
れるおそれがあ
るため、公表をし
ていない。

4,857,340 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

西研修員宿泊棟居室
30室冷蔵庫設置　一
式

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和3年12月23日

（株）ヤマダデンキ横須
賀営業所
神奈川県横須賀市日の
出町3-3-3

会計規程第53条第1項
第5号予定価格が160
万円を超えない財産を
買い入れるとき

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,089,000 - 見積もり合わせ

ファイアウォールの保
守サービス　一式

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和4年2月14日

キズナ・ジャパン（株）
東京都中央区入船3-7-
7

会計規程　第53条 第1
項 第１号イ、エ
・契約上特殊の物品又
は特別の目的がある
ため買い入れ先が特
定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が
特定の者からでなけれ
ば調達することができ
ないものであるとき。

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,023,000 -

EBSCOhostデータ
ベース

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和4年2月17日

EBSCO Information
Services Japan（株）
東京都中野区中野2-
19-2中野第IOSビル3階

会計規程　第53条 第1
項 第１号イ、エ
・契約上特殊の物品又
は特別の目的がある
ため買い入れ先が特
定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が
特定の者からでなけれ
ば調達することができ
ないものであるとき。

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,956,900 -

再生紙の供給

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和4年2月25日
（有）山仙商店
神奈川県横須賀市大滝
町1-17

会計規程第　53条第1
項第五号予定価格が
160万円を超えない財
産を買い入れるとき

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,068,750 -

見積もり合わせ
契約金額は、各
単価に予定数量
を乗じて算出した
額を記載していま
す。

VPN接続改修業務

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和4年3月11日

日本電気（株）神奈川支
社
神奈川県横浜市西区み
なとみらい2-3-5

会計規程　第53条 第1
項 第１号イ、エ
・契約上特殊の物品又
は特別の目的がある
ため買い入れ先が特
定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が
特定の者からでなけれ
ば調達することができ
ないものであるとき。

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,305,920 -

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

（単位：円）

様式３－４



GrowOne財務会計シ
ステムに関する保守

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和4年3月15日

（株）ニッセイコム
東京都品川区大井1-
47-1

会計規程　第53条 第1
項 第１号イ、エ
・契約上特殊の物品又
は特別の目的がある
ため買い入れ先が特
定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が
特定の者からでなけれ
ば調達することができ
ないものであるとき。

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

2,814,372 -

人事給与統合システ
ムに関する保守

独立行政法人国立特別
支援教育総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比
5-1-1

令和4年3月16日

スマカン（株）
東京都品川区南大井6-
26-2
大森ベルポートB館8階

会計規程　第53条 第1
項 第１号イ、エ
・契約上特殊の物品又
は特別の目的がある
ため買い入れ先が特
定され、又は特殊の技
術を必要とするとき。
・契約の目的物件等が
特定の者からでなけれ
ば調達することができ
ないものであるとき。

同種の契約の予定価
格を類推されるおそ
れがあるため、公表
をしていない。

1,998,612 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


